DIÁRIO OFICIAL Nº 33752   53Terça-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
 PORTARIA Nº 096/2018– SAGEP/SEDUC
 A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram con-
feridas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CE-
SAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no está-
gio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo
de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

 SERVIDOR  DATA DE
EXERCÍCIO  MATRÍCULA  UNIDADE

ADMINISTRATIVA  CARGO  CONCEITO

HOSANA BATISTA COUTO LINS 06/05/2003 5821770-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANA CRISTINA BATISTA SANTOS VIEIRA 29/04/2003 5759676-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

PERLA DO CARMO SANTOS BARROS 08/08/2007 57188733-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MONIQUE FREITAS DE ALMEIDA 04/01/2007 57176343-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

FRANCISCO CARDOSO DE FREITAS 01/10/2003 5749840-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ELEONOR PIEDADE DE ALMEIDA 02/02/2009 57208422-2 8ª URE PROFESSOR AD-4 BOM
ELEONOR PIEDADE DE ALMEIDA 26/11/2008 57208422-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

VÂNIA BERNADETE PINTO CORECHA 05/05/2003 5783763-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA DO CARMO BEZERRA PINHEIRO 05/05/2003 684554-4 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARCELO DA SILVA LIMA 22/05/2003 5774730-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JILZUEL ALVES CORDOVIL DO NASCIMENTO 17/08/2009 5735777-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FORTES 28/05/2009 57217611-1 8ª URE VIGIA BOM
DEYLA OLIVEIRA RIBEIRO 02/09/2008 57203490-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOSÉ FÁBIO SILVA ROCHA 23/12/2008 57209670-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE

KARINA KEYLA DE MOURA CARVALHAL 18/11/2008 57205017-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
MARIA JUCILEIDE DAVID DA SILVA DOS REIS 19/06/2009 57218207-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
RAIMUNDA DO SOCORRO FARIAS DA COSTA 17/02/2009 57212945-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

MARIA CÉLIA CORREIA DA COSTA 16/02/2009 57212989-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ALCIONE MARTINS LEITÃO 19/11/2009 57222723-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SOCORRO PINHEIRO DE ALMEIDA 10/02/2009 57213057-1 8ª URE SERVENTE BOM
JAKSON MONTEIRO DA SILVA 29/10/2009 57221251-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE

LEIDIANE DO SOCORRO MORAIS LOPES 18/02/2009 57212968-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
ARCELINO MÁRCIO FURTADO DIAS 05/01/2009 57210238-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
CÍDIA CARLA DE SOUSA SANTOS 11/02/2009 57212877-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

JOSÉLIA DE CASSIA SARAIVA NEGRÃO 05/01/2009 57209660-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
JOSENIAS QUADROS CORECHA 02/03/2009 54192143-2 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ALESSANDRA BOTELHO RAIOL 27/02/2009 57213390-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

ORLANDO ALCYR FERNANDES MODESTO 27/05/2009 349798-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
ETIENE DO SOCORRO MAIA DOS SANTOS 29/05/2009 57218195-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

DOUGLAS MONTEIRO DE ALENCAR 02/01/2009 57209735-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
WERLEN ELCIONE PINHEIRO DE OLIVEIRA 20/02/2009 57214114-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FRANCISCO DA SILVA BENJAMIN 16/03/2009 654086-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSANDRO PAIVA DO NASCIMENTO 08/08/2009 57196456-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FRANCISCO JOSÉ DA SILVEIRA MAGALHÃES 15/10/2003 5355125-4 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JOSÉ RICARDO NIXON DA SILVA 23/04/2003 5804540-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
HERMANI DA SILVA MONTEIRO 11/07/2003 5840430-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ODILA DO CARMO MORENO CARDOSO 24/11/2003 5736153-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 30 DE NOVEMBRO DE 2018.
 DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 389225
ERRATA da PUBLICAÇÃO do PROTOCOLO Nº 388443
EXTRATO DO CONTRATO 295/2018
 Objeto: Consultor Individual para Apoiar o Escritório de Projetos no Planejamento, Coordenação e
Monitoramento na execução das atividades do Componente 1, principalmente na execução do Pro-
jetos Executivos, Supervisão de obras e Execução de obras previstas.
Onde se lê: Data de Assinatura: 28 de novembro de 2018.
Leia-se: Data de Assinatura: 03 de dezembro de 2018.
Publicado no DOE 33750 Dia 30/11/2018
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage / Secretária de Estado de Educação do Pará

Protocolo: 389470
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 084/2018– SAGEP/SEDUC
 A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram con-
feridas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CE-
SAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no está-
gio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo
de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

 SERVIDOR  DATA DE
EXERCÍCIO  MATRÍCULA  UNIDADE

ADMINISTRATIVA  CARGO  CONCEITO

ELIZABETH BORGES DA SILVA 19/02/2004 5271088-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FRANCISCO ASSIS XAVIER DA SILVA 19/02/2004 5354552-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FRANCISCA RAIMUNDA DE ARAÚJO AQUINO 19/02/2004 5800889-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELIANE AMÂNCIO MARINHO DE SOUZA 18/07/2006 57174621-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FRANCINEIDE BRAGA SOARES 27/11/2003 54182381-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
EVERALDO MACENA DA COSTA 19/02/2004 5750008-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

IVANILDE ANTÔNIA DE LIMA BRITO 14/07/2006 5802717-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA ZOLIMA DE SOUZA ASSUNÇÃO 17/11/2006 57175729-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

PAULO WANDERLEY DOS SANTOS NASCIMENTO 19/02/2004 5233372-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
PAULO ELLYSON SAMPAIO DA SILVA 17/10/2003 54183668-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
PAULO RICARDO MELO DE SOUZA 30/04/2003 5750490-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
LUIZ GONZAGA JARDIM MACHADO 29/08/2008 5803349-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARINALVA SOARES DE ARAÚJO 03/09/2008 57203472-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELIANA DE LIMA MIRANDA 16/04/2008 519847-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JÚLIO CÉSAR ROCHA SILVA 03/09/2008 57203458-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

WILMA BORGES SILVA 31/05/2005 5655250-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DE JESUS COSTA TAVARES 02/09/2008 57203489-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

INALDO AZEVEDO DA SILVA 27/01/2010 57224780-1 8ª URE VIGIA BOM
SUZY SOUSA OLIVEIRA 01/06/2009 57217657-1 8ª URE MERENDEIRA BOM

EDINA CRISTINA SOUZA LIMA 16/09/2008 5802750-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
GEANDRE HARLISSON FILGUEIRA DOS SANTOS 13/02/2009 57212858-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

LUIZA ANDRÉIA DUARTE PEREIRA 05/01/2009 57209639-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
SIMONE DO SOCORRO DE SOUSA REIS 27/05/2009 57217558-1 8ª URE SERVENTE BOM

MARIA JUCILEIDE COSTA ALMEIDA 05/01/2009 57210356-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
ANATACIARA DOS SANTOS FERREIRA 28/05/2003 5750253-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
IVALDO GLAUBER BRITO DAS NEVES 24/07/2007 5756316-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA ODILÉIA DE OLIVEIRA DUARTE 01/08/2007 5743044-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROSE DE CAMPOS CORECHA 17/08/2007 5811490-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FLÁVIO DE JESUS VIANA 01/08/2007 57188685-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELIZÂNGELA BORGES RODRIGUES GOMES 01/08/2007 5655285-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA LÚCIA GOMES DE MOURA 03/03/2009 57213438-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

JAILSON FELIPE SANTANA 05/05/2003 5772460-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA CLEMÊNCIA DA GAMA 05/05/2003 5382327-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ANA CRISTINA NASCIMENTO MORAES 27/11/2003 5671353-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ELTON LUIZ DE SOUSA LIMA 01/09/2003 5811678-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ANTÔNIA ELIANA COSTA NOGUEIRA 12/08/2003 5818990-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 30 DE NOVEMBRO DE 2018.
 DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 389159
LICENÇA ESPECIAL
 Portaria nº.11835/2018 de 29/11/2018
Nome:TELMA SUELI PENHA DE BRITO
Matrícula:758000/1 Cargo:Esc.Datilografo
Lotação:EE.Deodoro de Mendonça/Belém
Período:29/11/18 a 27/01/19
Triênios:14/04/10 a 13/04/13
 Portaria nº.11833/2018 de 29/11/2018
Nome:MARCIA HELENA MAUÉS DE ABREU
Matrícula:5173558/1 Cargo:Tec.em G. Publicação
Lotação:13ª URE/Breves
Período:01/11/18 a 30/12/18
Triênios:03/02/12 a 02/02/15
 Portaria nº.11836/2018 de 29/11/2018
Nome:IANA ALBUQUERQUE SARE FAIAL
Matrícula:54191822/3 Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE.Rui Paranatinga Barata/Belém
Período:03/12/18 a 31/01/19-01/02/19 a 01/04/19
Triênios:07/02/11 a 06/02/14-07/02/14 a 06/02/17
 Portaria nº.11834 de 29/11/2018
Nome:CLAUDETE DO SOCORRO QUARESMA DA SILVA
Matrícula:6319700/2 Cargo:Professor
Lotação:C.de Ed.J.e A.Prof.Mª Oscar S./Abaetetuba
Período:01/08/18 a 29/09/18
Triênios:01/10/14 a 30/09/17
 APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
 Portaria nº.:148/2018 de 22/08/2018
Nome:SEBASTIÃO SADECK DOS SANTOS
Matrícula:5250633/1 Período:01/02 à 17/03/19Exercício:2018
Unidade:EEEM.Antonio Candido Machado/Terra Santa
 Portaria nº.: 160/2018 de 01/11/2018
Nome:SHIRLENE COUTO AGUIAR
Matrícula:57208984/1 Período:04/02 à 20/03/19Exercício:2018
Unidade:EEEM.São José/Óbidos
Portaria nº.:161/2018 de 01/11/2018
Nome:ALDENEI GOMES DE ARAUJO
Matrícula:5371627/2 Período:04/02 à 20/03/19Exercício:2018
Unidade:EEEM.São José/Óbidos
 Portaria nº.:166/2018 de 27/09/2018
Nome:JOSIANA MARCIA DA SILVA CASTRO
Matrícula:57208842/1 Período:04/02 à 20/03/19Exercício:2018
Unidade:EEEM.São José/Óbidos
 Portaria nº.:188/2018 de 25/10/2018
Nome:MARIA RAIMUNDA MELO DA SILVA
Matrícula:57234356/1 Período:01/02/19 à 17/03/19Exercício:2018
Unidade:EEEM.Vered. Raimundo de S.Coelho/Juruti
Portaria nº.: 11840/2018 de 29/11/2018
Nome: MICHELLY SANTOS RIBEIRO
Matrícula:5928495/1 Período:02/01/19 à 31/01/19 Exercício:2018
Unidade: EEEFM Nair Zahluth/Ananindeua